ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO  DE 2022

www.portalregional.net.br

19

O Governo Bolsonaro através da Lei 13.874/2019 (Lei da
Liberdade Econômica), regulamentada pelo Decreto 10.278/2020
equipara o documento físico ao digital, portanto, o valor é o
mesmo, entretanto, é recomendável que ao enviar o documento
para ser publicado ele seja assinado digitalmente por quem enviou.

CONCURSO PÚBLICO 01/2022
EDITAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

A FUNDEC – Fundação Dracenense de Educação e Cultura, com sede

em Dracena, Estado de São Paulo, por meio do seu Diretor Executivo, Edson
Hissatomi Kai, no uso de suas atribuições legais, ad referendum do Conselho
de Curadores da FUNDEC, torna pública a relação das inscrições deferidas
do Concurso Público Nº 01/2022. Todos os candidatos deverão comparecer
para a prova escrita que será realizada no prédio UNIFADRA, localizado na
Rua Bahia, nº. 266, Bairro Metrópole, nesta cidade de Dracena-SP, no dia 12
de fevereiro de 2022 (sábado), às 14h (quatorze), com 30 minutos de
antecedência, munidos de documento de identificação com foto, comprovante
de pagamento, comprovante de vacinação contra a COVID-19 e uso
individual de máscara higiênica.

Atendendo ao protocolo sanitário do Governo do Estado de São Paulo, a

prova escrita do Concurso Público 01/2022 será aplicada em ambientes
arejados, com distanciamento mínimo de 1,5 metro entre as pessoas e
disponibilização de álcool em gel 70% em todos os ambientes, internos e
externos, que serão limpos e higienizados antes e depois da realização da
prova, incluindo piso, mesas, cadeiras, entre outros.

Contamos com o apoio e compreensão de todos.

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS POR ORDEM DE CARGO:
ID NOME RG CARGO
12 Alex De Souza Rufato 474304115 Técnico de Informática
16 Heron De França Moura 234368743 Técnico de Informática
15 Igor Henrique Cestari Costa 58.561.127-0 Técnico de Informática
02 João Pedro Tobias Felizardo 554198198 Técnico de Informática
17 Lucas Gabriel Ribeiro Da Costa

Santos 45.381.704-X Técnico de Informática
08 Marcelo De Medeiros 65980248 Técnico de Informática
07 Marcio Jose Dos Santos 428437400 Técnico de Informática
01 Roney Fantin 43029976X Técnico de Informática

Dracena, 09 de fevereiro de 2022.

EDSON HISSATOMI KAI
DIRETOR EXECUTIVO

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO - CEP 17.980-000
CNPJ: 44.918.712/0001-60     FONE (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP

e-mail: prefeiturapanorama@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 25 - CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2019.

O senhor CARLOS HIROCI OUTI, Prefeito Municipal de Panorama, considerando a

classificação final, bem como a homologação do Concurso Público nº 02/2019 de 12 de Junho de 2019,

convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem ao Setor de Pessoal da Prefeitura

Municipal, sito à Av. Rodion Podolsky, nº 1995, até o dia 16 de Fevereiro de 2022, das 07h00min às

17h00min, a fim de manifestar o interesse em assumir o emprego de provimento efetivo, conforme

descrito abaixo. O candidato deverá comparecer portando originais e cópias dos seguintes documentos

pessoais e peculiares ao emprego: Documento de Identidade RG, CPF, PIS/PASEP, CTPS, Certidão de

Nascimento ou de Casamento, Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos, Título de Eleitor,

Comprovantes de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral, Atestado de Antecedentes Criminais,

Comprovante de Escolaridade de acordo com o exigido no edital, Conta Bancária no Banco Santander, 1

foto 3x4, Comprovante de Residência, Declaração de não ter sofrido penalidade incompatível com a

investidura em cargo público e Declaração de Vínculo Empregatício/Acúmulo.

Poderão ser solicitados outros documentos que se fizerem necessários.

O candidato atendido terá seus direitos exauridos no Concurso Público.

O candidato que não atender à convocação ou dela desistir, assim como o candidato que

se apresentar no prazo estipulado para manifestar interesse na nomeação, terá esgotados seus direitos ao

Concurso Público quanto à nomeação ao emprego para o qual foi aprovado.

Emprego: GUARDA VIDAS

Classificação Nome do Candidato

02º ANDRE LUIS GONÇALVES DA SILVA

03º PAULO DE LIMA

Panorama, 09 de Fevereiro de 2022.

CARLOS HIROCI OUTI
= Prefeito Municipal de Panorama =

AVISO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE-SP
Acham-se abertas nesta Prefeitura, as licitações: Pregão Presencial 07/2022-Processo 16/2022- Aquisição de
uniformes escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, uniformes destinados aos alunos do
Clube da Criança e aos servidores do setor de Saúde deste município, de acordo com a necessidade da
Administração no exercício de 2022, conforme especificações do Anexo I do Edital, Data da sessão: 22/02/2022
às 08h00 na Sala de licitações; Pregão Eletrônico 10/2022-Processo 21/2022- Seleção de fornecedores para
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, visando eventuais aquisições futuras e parceladas de Testes de
Detecção rápida Swab Nasal Covid-19, conforme necessidade da Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Verde,
pelo período de 12 meses, em conformidade com a discriminação contida no edital e seus anexos, Data da
sessão: 23/02/2022 às 08h00 (no site www.gov.br); Pregão Eletrônico 07/2022-Processo 18/2022- Seleção
de fornecedor para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), visando Contratações futuras e parceladas
de prestação de serviços de propaganda volante, incluindo a locação do veículo, gravação, propagandas,
motorista, combustível e demais insumos para divulgação de ações dos setores de Saúde, Educação,
Assistência Social, Agricultura, Serviços urbanos e demais ações institucionais, no Município de Ouro Verde e
conforme Termo de referência – Anexo I do edital, Data da sessão: 25/02/2022 às 09h00
(www.ouroverde.sp.gov.br ou “http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”); Pregão Eletrônico 08/2022–
Processo 19/2022 - Contratação de empresa especializada para fornecimento de Cargas de Oxigênio Medicinal
para as unidades de Saúde do Município, ambulâncias e serviços de oxigeno terapia domiciliar para atendimento
aos pacientes acompanhados pela Secretaria Municipal de Saúde de Ouro Verde, conforme a necessidade do
setor requisitante, pelo período de 12 (doze meses) e de acordo com as especificações do Termo de Referência
– Anexo I do edital, Data da sessão: 03/03/2022 às 09h00 (www.ouroverde.sp.gov.br ou
“http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”); Pregão Eletrônico 09/2022–Processo 20/2022 - Contratação
de empresa especializada para serviço de locação de kit bipap eletrônico, para serviço de oxigeno terapia
domiciliar para manutenção de vida de paciente menor acompanhado pela Secretaria Municipal de Saúde de
Ouro Verde, conforme especificações no Termo de referência – Anexo I do edital, pelo período de 12 (doze)
meses, ou enquanto durar a necessidade do paciente, podendo ser rescindido a qualquer tempo ou prorrogado
nos termos da lei, não ultrapassando o período máximo de 60 (sessenta) meses, Data da sessão: 03/03/2022 –
14h00 (www.ouroverde.sp.gov.br ou “http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”);  Pregão Eletrônico
06/2022-Processo 17/2022- Seleção de fornecedor para SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP),
visando Aquisições futuras e parceladas de Kits Cestas Básicas para serem disponibilizadas às famílias
acompanhadas pelo CRAS- Centro de Referência de Assistência Social do Município de Ouro Verde, durante o
exercício de 2022 e conforme especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, Data da
sessão: 04/03/2022 às 09h00 (www.ouroverde.sp.gov.br ou “http://187.17.193.128:5656/comprasedital/”);
Tomada de Preços 01/2022– Processo 07/2022 (Reabertura), Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de base de concreto, fornecimento e instalação de reservatório tubular metálico de 200m3 para
abastecimento da água da população deste município, localizado na Rua Ceará esquina com Rua Piauí,
compreendendo todos os equipamentos, maquinários, produtos e serviços necessários à perfeita realização dos
serviços,  de acordo com os Projetos (Anexos I,II,III,IV), Planilha Orçamentária (Anexos V, VI), Cronograma
Físico-Financeiro (Anexo VII), Memoriais Descritivos (Anexo VIII, IX),Memorial de Cálculo (Anexo X) Quadro de
BDI (Anexo XI), anexos ao edital da licitação e em conformidade com a solicitação do Departamento de
Engenharia do Município de Ouro Verde. Data da sessão: 08/03/2022 às 09h00, na Sala de licitações. Os
Editais completos serão fornecidos aos interessados em horário comercial, nos dias úteis, no Depto. Licitação -
Paço Municipal, Av. São Paulo, nº 926 e também através do site da Prefeitura www.ouroverde.sp.gov.br .
Informações (18) 3872-1106 ou licitacao@ouroverde.sp.gov.br. Ouro Verde/SP, 09 de Fevereiro de 2022.
CLAUDINEI DOS SANTOS - Prefeito.